
                         令和 7 年１０月１日 
保 護 者 様                      

豊田市立末野原中学校長    
                      平 井 千 夏 

 
令和７年度の「県民の日（学校ホリデー）」について（お知らせ） 

 
秋分の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。日ごろは本校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し
上げます。 
 さて、見出しの件について、下記のようにお知らせします。 

 
記 

 
１ 県民の日「学校ホリデー」の日程   

１１月２１日（金） 

・  県民の日「学校ホリデー」は、学校休業日となります。 
・  豊田市の「学校ホリデー」は、同一の日に統一されています。 

 
２ 「あいちウィーク」の取組について 

・  「あいちウィーク」の趣旨に従い、「学校ホリデー」を含む１１／２１（金）
〜２４（月）の４日間の部活動は、原則なしとします。 

ただし、期間中に大会が設定されている部活については、各部活動の実情
に応じて参加する場合がありますが、ご家庭の予定を優先していただいても
結構です。 

その際には、顧問へ欠席する旨を、できるだけ早めにお伝えください。 
（大会メンバー登録や、戦術・ポジションの変更、場合によっては参加でき
ない場合が発生する可能性もあるため）  

 
３ そ の 他 

・  裏面に愛知県・豊田市教育委員会が発行するリーフレットを掲載します。 
・  原則、部活動はありませんが、大会参加等の有無については、各部活動か

ら配付される練習計画をご確認ください。 
・  この件について不明な点は、担当までご連絡ください。 

 
 

担当 教頭 岡﨑 達郎 
電話 ２７－９８００   



  
 
 
 
 
 
 

「県民の日学校ホリデー」は、家庭及び地域における体験的な学習活動、

その他の学習活動のための学校休業日です。 
 

地域の自然、歴史、風土、文化、産業等についての理解と関心を深める

体験的な学習活動等に、家族などと一緒に参加することで、愛知への愛着

と県民としての誇りをもつ契機とすることを目的としています。 

保護者の皆様も、ぜひこの機会にお休みを取り、家族と一緒に秋の一日

をお楽しみください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 公立学校（幼稚園・小中学校・高等学校・特別支援学校）では、１１月２１日

から２７日までの「あいちウィーク」期間中の１日が、休みになります。 
 

＜今年の の学校ホリデーは、 です＞ 
 

金 土 日 月 火 水 木 

 

２１      
 

 

◆ 「あいちウィーク」期間中には、親子で楽しめるイベントが行われたり、 

県の施設等が、無料または割引で利用できたりします。ぜひ、お出かけ 

ください。      

愛知県教育委員会  豊田市教育委員会 

県民の日 学校ホリデー 勤労感謝の日 

あいちウィーク 

振替休日 

１１/ 
 


